
Direzione Generale

                                                                                 Deliberazione N.650

Adottata dal DIRETTORE GENERALE in data 28 05 2009

OGGETTO: Individuazione Ambiti territoriali  carenti  e comuni di apertura ambulatori
di Assistenza Primaria ASL 8  relativi all'anno 2008.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
                                                                       Certifica
La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.S.L. a partire dal
______________
E resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la
consultazione.
==============================================================

IL DIRETTORE GENERALE
Coadiuvato dal
Direttore Amministrativo:     Dr.ssa Laura Balata
Direttore Sanitario:                Dr.Giuseppe Maria Sechi

“ VIST0 l'Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di
medicina generale reso esecutivo con l'Intesa Stato – Regioni del 23 marzo 2005 e in
particolare   l'art.33  e l'art.34  che dettano disposizioni  per  la  copertura  degli  ambiti
territoriali carenti di assistenza primaria;

VIST0 l'Accordo Integrativo Regionale approvato con delib.G.R. n.17/1 del 20.3.2008
art.10.5  che  disciplina  in  materia  di  rapporto  ottimale  Assistenza  primaria  e  zone
disagiate;

PRESO ATTO che, il Comitato aziendale permanente per la Medicina Generale, nella
seduta del 18.12.2008 ha individuato n. 20 sedi carenti così distribuite: Ambito 1.1 n.4);
Ambito1.2 n.3); Ambito 2.1 n.3); Ambito 2.2 n.3); Ambito 3.1 n.1); Ambito 3.2 n.1);
Ambito 3.3 n.1); Ambito 4.1 n.1); Ambito 4.3 n.1);Ambito 5.1n.1); Ambito5.2 n.1);

VISTA  la  nota  n.9623  del  23.12.2008  con  la  quale  la ASL  8  ha  comunicato
all'Assessorato Regionale dell'Igiene e Sanità gli ambiti territoriali carenti  così come
individuati dal Comitato aziendale nella sopra indicata seduta del 18.12.2008; 

VISTA la nota n.2541/A del 23.3.2009  che facendo seguito e ad integrazione della
sopra  richiamata  comunicazione  n.  9623  del  23.12.2008,  ha  fornito  all'Assessorato
Regionale  precisazioni  in  base  ai  criteri  adottati  dal  Comitato  aziendale
nell'individuazione di detti ambiti territoriali carenti;

PRESO ATTO che, nella riunione del 7.5.2009  il Comitato aziendale permanente per la
Medicina generale relativamente alle sedi carenti di Assistenza Primaria, ha individuato
i comuni di apertura degli ambulatori come di seguito indicato: Sestu, Elmas, Assemini,
Villasor, Quartu S.Elena, Armungia, Nurallao ed Escalaplano; 



          Segue Deliberazione n° ______________________  del ________________________

RITENUTO pertanto,  di  dover  formalizzare l'individuazione degli  ambiti  territoriali
carenti  e i  comuni  di  apertura degli  ambulatori  di  Assistenza Primaria della  ASL 8
relativi all'anno 2008;

<<  ACQUISITO  il  parere  favorevole  del  Direttore  Amministrativo  e  Sanitario
dell’Azienda;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa di:
- di dare atto che il Comitato aziendale per la Medicina Generale ex art.23 ACN del

23.3.2005, nelle  sedute del  18.12.2008 e del  7.5.2009 ha individuato gli  ambiti
carenti e i comuni di apertura degli ambulatori di Assistenza Primaria della ASL 8
relativi all'anno 2008 così come di seguito elencato:

- Ambito 1.1 n.4 sedi carenti nessun obbligo di apertura ambulatorio
- Ambito 1.2 n.3 sedi carenti obbligo di apertura ambulatorio Sestu
- Ambito 2.1 n.3 sedi carenti obbligo di apertura 1 amb. Elmas 1 amb.

Assemini
- Ambito 2.2 n.3 sedi carenti obbligo di apertura ambulatorioVillasor
- Ambito 3.1 n.1 sede carente obbligo di apertura ambulatorio Quartu 
- Ambito 3.2 n.1 sede carente nessun obbligo di apertura ambulatorio
- Ambito 3.3 n.1 sede carente nessun obbligo di apertura ambulatorio
- Ambito 4.1 n.1 sede carente nessun obbligo di apertura ambulatorio
- Ambito 4.3 n.1 sede carente obbligo di apertura ambulatorio Armungia

- Ambito 5.1 n.1 sede carente obbligo di apertura ambulatorio Nurallao
- Ambito 5.2 n.1 sede carente obbligo di apertura amb. Escalaplano.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO
            Dr.ssa Laura Balata     Dr.Giuseppe Maria Sechi
                                           

IL DIRETTORE GENERALE
                      Dr.Benedetto Barranu

2


